
LUNES 4 DE ENERO DE 2016Pág. 126 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

19 ORDEN 3743/2015, de 4 de diciembre, del Consejero de Educación, Juventud y De-
porte, por la que se conceden 120 ayudas para la realización de contratos para ayu-
dantes de investigación y 120 ayudas para la realización de contratos para técnicos
de laboratorio, correspondientes a la convocatoria 2015, por importe de 9.960.000
euros.

Vista la Orden 1880/2015, de 16 de junio, del Consejero de Educación, Juventud y De-
porte, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para la contrata-
ción de ayudantes de investigación y técnicos de laboratorio cofinanciadas por Fondo So-
cial Europeo, a través del Programa Operativo de Empleo Juvenil (YEI).

Vista la propuesta de la Comisión de Selección reunida el día 30 de octubre de 2015.
En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de ayudas para la realización de contratos para ayudantes de
investigación y técnicos de laboratorio, regulada por Orden 1880/2015, de 16 de junio, me-
diante la concesión de 120 ayudas para la contratación de ayudantes de investigación y 120
ayudas para la contratación de técnicos de laboratorio para las instituciones cuyos candida-
tos han sido propuestos por la Comisión de Selección, relacionados en el Anexo a la pre-
sente Orden.

Asimismo, apruebo la relación de los suplentes según el orden de prelación que se in-
dica en el citado Anexo, para cada una de las categorías, establecido teniendo en cuenta la
puntuación total.

En esta Orden se publican las listas de los primeros cincuenta candidatos suplentes de
cada categoría, quedando en custodia de la Dirección General de Universidades e Investi-
gación, el resto de los suplentes con su orden de prelación por si se agotara la lista de los
primeros cincuenta suplentes.

En el supuesto de que se agotara la lista total de suplentes, bien entre los ayudantes de
investigación o entre los técnicos de laboratorio, se podrán cubrir plazas con la lista de su-
plentes en la que quedaran candidatos hasta completar el dinero destinado a la convocatoria.

Segundo

Los contratos deberán formalizarse en un plazo máximo de treinta días, contados a par-
tir del día siguiente a la publicación de esta Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID. Excepcionalmente, los contratados podrán retrasar hasta tres meses el
plazo para incorporarse al organismo, previa solicitud de dicho organismo a la Dirección
General de Universidades e Investigación, que decidirá sobre la conveniencia del aplaza-
miento.

Tercero

Los organismos beneficiarios de las ayudas tendrán un plazo de diez días, contados a
partir del día siguiente a la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de esta Orden de Resolución, para aportar la siguiente documentación:

— De la institución beneficiaria:

A) Declaración de ayudas concurrentes. Es la declaración responsable de no ha-
ber recibido otras ayudas, subvenciones, ingresos o recursos que financien las
actividades objeto de ayuda y que pudieran afectar a la compatibilidad de las
ayudas contempladas en esta convocatoria.



LUNES 4 DE ENERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 127

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

B) Declaración responsable de no encontrarse incurso en ninguna de las circuns-
tancias previstas en los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones.

C) Acreditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias y con la Se-
guridad Social.

— De los contratados:
A) Copia de la certificación académica oficial del título de los contratados. Los

contratados que hayan cursado los estudios en el extranjero y posean una cer-
tificación académica extendida en un idioma distinto del castellano, deberán
aportar copia de su traducción oficial.

B) Certificado de inscripción en el Sistema de Garantía Juvenil en la fecha de
presentación de la solicitud.

C) Certificado de empadronamiento en cualquier localidad de la Comunidad de
Madrid en la fecha de la presentación de la solicitud.

D) En su caso, copia de la inscripción en el Servicio Público de Empleo Estatal
(SEPE).

Cuarto

Según lo regulado en al artículo 11.9 de la Orden de convocatoria, las instituciones be-
neficiarias de las ayudas deberán aportar copia de cada contrato de trabajo, en los diez días
posteriores a su firma.

Quinto

Como se establece en el artículo 6.1 de la Orden 1880/2015, la aportación de la Comu-
nidad de Madrid por año de contrato, incluida la Seguridad Social de la empresa, es la si-
guiente:

— Ayudantes de investigación: 22.500 euros/año.
— Técnicos de laboratorio: 19.000 euros/año.

Sexto

El pago de la subvención se transferirá por anualidades completas al organismo adju-
dicatario de la ayuda, con carácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir ga-
rantía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de
Subvenciones de la Comunidad de Madrid, y en el artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7
de mayo, de Fomento de la Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Co-
munidad de Madrid. En todo caso, los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al co-
rriente en sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social con la Comunidad de
Madrid, así como en el pago de obligaciones por reintegro.

Séptimo

La duración de las ayudas es de dos años desde la fecha de inicio de los contratos. El gas-
to para cada año del contrato es de 2.700.000 euros para la contratación de ayudantes de in-
vestigación y de 2.280.000 euros para la contratación de técnicos de laboratorio. Se autoriza
la disposición de un gasto plurianual, con cargo al subconcepto 78200 del programa 466A del
Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid, por un importe total de 9.960.000 euros,
distribuido de la siguiente manera:

— Año 2015: 4.980.000 euros.
— Año 2016: 4.980.000 euros.
El gasto se cofinanciará en un 91,89 por 100 con Fondo Social Europeo, a través del

Programa Operativo de Empleo Juvenil y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI).

Octavo

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 1880/2015, de 16
de junio, del Consejero de Educación, Juventud y Deporte, así como al resto de las condicio-
nes previstas en esta Orden. La Consejería de Educación, Juventud y Deporte y la Interven-
ción General de la Comunidad de Madrid podrán realizar, mediante los procedimientos le-
gales pertinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación de los
fondos. Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera que



LUNES 4 DE ENERO DE 2016Pág. 128 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

sea su naturaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuen-
tas de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de
noviembre, Reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid, y 5 de la Ley 11/1999,
de 29 de abril, de la Cámara de Cuentas.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente a la publicación de la presente en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspondien-
te de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el pla-
zo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 4 de diciembre de 2015.

El Consejero de Educación, Juventud y Deporte,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



LUNES 4 DE ENERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 129

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 

A
N

E
X

O
 

A
Y

U
D

A
N

TE
S

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 

T
IT

U
LA

R
E

S
 (

O
rd

en
 a

lfa
bé

tic
o)

 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

1 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
05

11
 

A
ci

to
re

s 
B

al
bo

a,
 D

av
id

 
53

73
44

58
H

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

2 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
05

43
 

A
gu

ile
ra

 G
ar

ci
a,

 D
om

in
go

 
80

09
61

02
M

F
un

da
ci

ón
 In

st
itu

to
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

S
an

ita
ria

 d
e 

la
 F

un
da

ci
ón

 J
im

én
ez

 D
ía

z 
3 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

02
40

 
A

lb
a 

R
ub

io
, C

la
ud

io
 

05
32

37
73

D
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

4 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
04

06
 

A
lo

ns
o 

F
er

ná
nd

ez
, B

ea
tr

iz
 

02
71

02
83

D
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
5 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
00

79
 

Á
lv

ar
ez

 C
al

vo
, M

ª 
Lu

is
a 

51
47

99
92

N
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

6 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
00

19
 

Á
lv

ar
ez

 G
ar

cí
a,

 J
av

ie
r 

09
06

29
45

W
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
A

lc
al

á 
7 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

00
21

 
A

ve
nd

añ
o 

O
rt

íz
, J

os
é 

06
27

88
14

K
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 L
a 

P
az

 
8 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
06

31
 

A
zn

ar
 R

ub
io

, P
at

ric
ia

 
05

45
68

37
H

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

9 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
04

14
 

B
ar

qu
ín

 d
el

 R
om

o,
 M

ig
ue

l 
70

42
11

22
K

F
un

da
ci

ón
 P

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l P

ue
rt

a 
de

 H
ie

rr
o 

10
 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
01

42
 

B
ar

re
ra

 M
ur

o,
 D

an
ie

l 
09

05
29

44
Y

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
11

 
P

E
J1

5/
T

IC
/A

I-
05

45
 

B
ar

riu
so

 M
ed

ia
vi

lla
, A

le
ja

nd
ro

 
71

29
63

77
B

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

12
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

06
24

 
B

er
m

ej
o 

P
el

áe
z,

 D
av

id
 

51
48

92
05

W
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

13
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

02
51

 
B

er
na

ld
o 

de
 Q

ui
ró

s 
P

la
za

, E
st

he
r 

05
44

96
25

M
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
14

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

02
06

 
B

er
ro

ca
l C

as
er

o,
 M

el
an

i 
70

42
18

43
Y

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

15
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

01
24

 
B

la
nc

o 
R

od
rí

gu
ez

, G
ui

lle
rm

o 
51

12
91

53
S

F
un

da
ci

ón
 p

ar
an

 la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l I

nf
an

til
 U

ni
ve

rs
ita

rio
 N

iñ
o 

Je
sú

s 
16

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
04

18
 

B
or

on
at

 C
as

ta
ño

, C
ec

ili
a 

53
76

48
69

T
C

en
tr

o 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

E
ne

rg
ét

ic
as

, M
ed

io
am

bi
en

ta
le

s 
y 

T
ec

no
ló

gi
ca

s 
17

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
01

81
 

B
us

ca
tó

 V
az

qu
ez

, A
lb

er
to

 
53

76
79

52
R

In
st

itu
to

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

ar
ia

 y
 A

lim
en

ta
ria

 
18

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

04
21

 
C

ab
ez

a 
D

e 
V

ac
a 

Ló
pe

z,
 C

ris
tin

a 
49

07
03

58
L

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
19

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
05

20
 

C
ab

re
ra

 G
ar

cí
a,

 J
ua

n 
D

an
ie

l 
45

33
11

76
Q

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
La

 P
rin

ce
sa

 
20

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
00

30
 

C
al

le
jo

 A
rr

an
z,

 M
ar

ía
 

70
25

96
74

X
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
21

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
06

22
 

C
al

vo
 M

ar
co

, D
an

ie
l 

50
89

91
96

N
F

un
da

ci
ón

 C
en

tr
o 

N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

O
nc

ol
óg

ic
as

 C
ar

lo
s 

III
 

22
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

04
37

 
C

ar
ra

sc
o 

G
ar

cí
a,

 It
zi

ar
 

53
73

35
24

G
F

un
da

ci
ón

 P
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l P
ue

rt
a 

de
 H

ie
rr

o 
23

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

03
05

 
C

as
ta

ño
 S

án
ch

ez
, A

nd
re

a 
50

55
91

62
X

F
un

da
ci

ón
 IM

D
E

A
 A

gu
a 

24
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

05
68

 
C

en
dó

n 
F

lo
re

z,
 Y

le
ni

a 
49

10
20

62
Y

F
un

da
ci

ón
 C

en
tr

o 
N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
O

nc
ol

óg
ic

as
 C

ar
lo

s 
III

 
25

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
04

60
 

C
er

dá
 L

en
tij

o,
 Ir

en
e 

47
29

80
56

M
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
26

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
00

89
 

C
ha

rr
o 

G
on

zá
le

z,
 E

le
na

 
02

72
64

56
J 

In
st

itu
to

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

ar
ia

 y
 A

lim
en

ta
ria

 
27

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
05

25
 

C
hi

ra
lt 

C
er

ez
o,

 C
ar

lo
ta

 
51

10
70

02
J 

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

28
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

03
46

 
C

ís
ca

r 
G

ar
cí

a,
 M

ar
in

a 
77

83
64

67
M

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
29

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

04
23

 
C

om
ín

 M
ar

tín
ez

, A
le

ja
nd

ro
 

47
53

42
12

C
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

30
 

P
E

J1
5/

T
IC

/A
I-

05
59

 
C

ru
z 

M
ar

tin
ez

, J
or

ge
 

52
00

18
46

L
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

ar
lo

s 
III

 d
e 

M
ad

rid
 

31
 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
06

19
 

C
ue

nc
a 

G
óm

ez
-L

im
ón

, D
ie

go
 

47
30

58
01

E
U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
E

du
ca

ci
ón

 a
 D

is
ta

nc
ia

 
32

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
02

22
 

D
ap

ía
 G

ar
cí

a,
 Ir

en
e 

02
72

75
41

V
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 L
a 

P
az

 
33

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
03

27
 

D
ía

z-
R

eg
añ

ón
 F

er
ná

nd
ez

, D
av

id
 R

af
ae

l 
50

22
99

39
D

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

34
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

00
25

 
D

oc
an

do
 S

án
ch

ez
, F

él
ix

 
05

44
95

30
W

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
35

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
01

76
 

F
er

ná
nd

ez
 G

on
zá

le
z,

 P
ila

r 
50

46
95

22
R

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
36

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

02
18

 
F

er
ná

nd
ez

 N
ar

an
jo

, N
ur

ia
 

70
25

44
69

A
In

st
itu

to
 G

eo
ló

gi
co

 y
 M

in
er

o 
de

 E
sp

añ
a 

37
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

05
24

 
F

er
ná

nd
ez

 V
ar

as
, B

ea
tr

iz
 

47
41

11
34

S
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
38

 
P

E
J1

5/
T

IC
/A

I-
00

56
 

F
er

rá
nd

ez
 V

eg
a,

 D
an

ie
l 

47
46

11
46

W
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

39
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

04
84

 
F

on
te

ch
a 

B
ar

riu
so

, M
ig

ue
l 

16
62

08
92

B
F

un
da

ci
ón

 In
st

itu
to

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
S

an
ita

ria
 d

e 
la

 F
un

da
ci

ón
 J

im
én

ez
 D

ía
z 

40
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

05
37

 
G

al
ar

re
ta

 A
be

llá
n,

 A
nt

on
io

 
72

99
29

72
B

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
41

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
03

55
 

G
ar

cí
a 

C
ar

ra
sc

os
a,

 E
le

na
 

06
28

01
83

X
F

un
da

ci
ón

 IM
D

E
A

 A
lim

en
ta

ci
ón

 
42

 
P

E
J1

5/
IN

D
/A

I-
01

85
 

G
ar

cí
a 

R
od

rí
gu

ez
, S

an
tia

go
 

05
32

50
74

E
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

43
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
02

39
 

G
ar

ni
ca

 S
ot

o,
 A

lic
ia

 M
ar

ía
 

49
00

51
86

Y
In

st
itu

to
 N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
ar

ia
 y

 A
lim

en
ta

ria
 

44
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

02
35

 
G

ar
ra

nz
o 

A
se

ns
io

, M
ar

ía
 

02
31

03
44

V
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
45

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

00
59

 
G

óm
ez

 C
at

as
ús

, J
ul

ia
 

09
04

63
21

F
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 



LUNES 4 DE ENERO DE 2016Pág. 130 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

46
 

P
E

J1
5/

T
IC

/A
I-

01
36

 
G

óm
ez

 G
ar

ci
a,

 J
or

ge
 

51
47

74
41

Z
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
47

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
05

93
 

G
on

zá
le

z 
A

rjo
na

, M
ar

io
 

47
28

83
50

M
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

ar
lo

s 
III

 d
e 

M
ad

rid
 

48
 

P
E

J1
5/

IN
D

/A
I-

00
78

 
G

on
zá

le
z 

B
er

m
úd

ez
, B

la
nc

a 
28

84
87

26
X

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 
49

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
00

65
 

G
on

zá
le

z 
B

la
nc

o,
 P

au
la

 
47

29
67

81
H

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

50
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

05
21

 
G

on
zá

le
z 

B
ris

, Á
lv

ar
o 

02
71

58
01

F
F

un
da

ci
ón

 In
st

itu
to

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
S

an
ita

ria
 d

e 
la

 F
un

da
ci

ón
 J

im
én

ez
 D

ía
z 

51
 

P
E

J1
5/

IN
D

/A
I-

04
53

 
G

on
zá

le
z 

G
ar

cí
a,

 C
ris

tin
a 

47
29

14
28

R
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

52
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

03
91

 
G

on
za

le
z 

P
ar

ra
s,

 M
ar

ta
 

53
76

34
10

J 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

53
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

03
06

 
H

er
na

nd
ez

 V
ill

ar
ru

bi
a,

 L
au

ra
 

70
35

77
56

C
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
54

 
P

E
J1

5/
IN

D
/A

I-
06

26
 

Ja
co

bo
 M

ar
tín

, A
le

ja
nd

ra
 

02
72

26
14

N
F

un
da

ci
ón

 IM
D

E
A

 N
an

oc
ie

nc
ia

 
55

 
P

E
J1

5/
T

IC
/A

I-
01

17
 

Ja
ril

lo
 P

el
ló

n,
 R

aq
ue

l 
49

10
10

82
S

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
56

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

04
90

 
Ju

nq
ue

ra
 F

er
ná

nd
ez

, A
lm

ud
en

a 
05

44
41

52
Y

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

57
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

01
60

 
Ju

st
o 

S
an

z,
 R

au
l 

51
13

31
60

C
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 L
a 

P
az

 
58

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
06

18
 

La
in

e 
M

en
én

de
z,

 S
ar

a 
51

12
72

18
N

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

59
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
03

52
 

La
ra

 S
er

ra
no

, M
ar

ta
 

47
29

24
21

M
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
60

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
04

02
 

La
vi

lla
 J

im
én

ez
, N

oe
lia

 
16

81
30

26
A

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
61

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
02

86
 

Lo
ba

to
 V

id
al

, N
er

ea
 

26
75

24
89

Q
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 L
a 

P
az

 
62

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
01

34
 

Ló
pe

z 
A

rr
ib

as
, R

aq
ue

l 
49

06
94

32
J 

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

63
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

01
37

 
Lo

za
no

 A
nd

re
s,

 E
st

ef
an

ia
 

03
14

38
81

B
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 
64

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
04

51
 

M
ár

qu
ez

 E
xp

ós
ito

, L
au

ra
 

05
33

41
75

S
F

un
da

ci
ón

 In
st

itu
to

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
S

an
ita

ria
 d

e 
la

 F
un

da
ci

ón
 J

im
én

ez
 D

ía
z 

65
 

P
E

J1
5/

IN
D

/A
I-

04
78

 
M

ar
tín

 G
on

zá
le

z,
 N

at
al

ia
 

02
71

85
81

G
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 
66

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
00

90
 

M
ar

tín
ez

 P
rie

go
, B

ar
ba

ra
 

51
47

95
49

Y
In

st
itu

to
 N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
ar

ia
 y

 A
lim

en
ta

ria
 

67
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

00
68

 
M

at
a 

S
an

 J
ua

n,
 Ir

en
e 

70
08

23
91

B
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 
68

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
06

00
 

M
en

én
de

z 
Ló

pe
z,

 N
ur

ia
 

71
89

16
96

K
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
A

lc
al

á 
69

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
00

24
 

M
on

dé
ja

r 
P

ar
re

ño
, G

em
a 

47
39

89
37

P
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
70

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
03

39
 

M
on

te
ag

ud
o 

R
om

er
o,

 L
au

ra
 

47
39

69
81

F
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
71

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
00

71
 

M
on

te
ro

 G
ue

rr
er

o,
 S

ar
a 

49
09

74
94

S
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
72

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
01

54
 

M
on

zó
n 

M
an

za
no

, M
ar

ía
 E

le
na

 
50

99
06

83
M

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 L

a 
P

az
 

73
 

P
E

J1
5/

T
IC

/A
I-

02
97

 
M

or
a 

G
ar

cí
a,

 J
us

to
 A

lb
er

to
 

51
11

45
84

M
U

ni
ve

rs
id

ad
 S

an
 P

ab
lo

 C
E

U
 

74
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
00

99
 

M
or

al
es

 S
al

m
er

ón
, L

au
ra

 
05

33
56

94
Q

In
st

itu
to

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

ar
ia

 y
 A

lim
en

ta
ria

 
75

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
00

93
 

M
or

at
ill

a 
R

io
fr

ío
, A

dr
iá

n 
03

14
87

37
Z

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 R

am
ón

 y
 C

aj
al

 
76

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
03

69
 

M
or

ón
 O

se
t, 

Ja
vi

er
 

02
71

88
22

S
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 R
am

ón
 y

 C
aj

al
 

77
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

00
26

 
M

ot
a 

C
ob

ia
n,

 A
dr

ia
na

 
16

08
83

17
R

F
un

da
ci

ón
 C

en
tr

o 
N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ar
di

ov
as

cu
la

re
s 

C
ar

lo
s 

III
 

78
 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
01

31
 

M
ot

a 
R

iv
as

, M
ar

ta
 

23
31

20
95

P
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
79

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

04
07

 
M

uñ
oz

 A
ra

gó
n,

 L
ui

s 
70

25
47

89
R

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

80
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

04
52

 
M

uñ
oz

 M
ar

tín
, P

ab
lo

 
05

31
69

53
C

F
un

da
ci

ón
 P

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l P

ue
rt

a 
de

 H
ie

rr
o 

81
 

P
E

J1
5/

IN
D

/A
I-

01
83

 
M

ur
ie

l P
la

za
, I

sa
be

l V
ic

to
ria

 
28

97
75

11
H

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 
82

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

05
77

 
N

ie
to

 R
ey

es
, L

uc
ía

 
49

03
47

06
V

F
un

da
ci

ón
 IM

D
E

A
 A

gu
a 

83
 

P
E

J1
5/

T
IC

/A
I-

05
82

 
N

úñ
ez

 M
ar

tín
, R

ub
én

 
50

99
16

95
M

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
ar

lo
s 

III
 d

e 
M

ad
rid

 
84

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
02

05
 

O
eo

 S
an

to
s,

 C
ar

m
en

 
47

31
31

28
N

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

85
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
05

49
 

P
ad

rin
o 

D
ía

z,
 B

ea
tr

iz
 

48
99

86
49

R
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

86
 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
03

63
 

P
aj

ar
ín

 D
om

ín
gu

ez
, J

or
ge

 
02

30
54

51
T

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
87

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

02
34

 
P

as
to

r 
P

al
om

ar
es

, V
ic

en
te

 
20

85
21

65
C

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

88
 

P
E

J1
5/

IN
D

/A
I-

05
89

 
P

ér
ez

 G
on

zá
le

z,
 N

er
ea

 
45

60
39

85
E

F
un

da
ci

ón
 IM

D
E

A
 M

at
er

ia
le

s 
89

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
01

88
 

P
ér

ez
 P

ér
ez

, Y
ol

an
da

 
52

88
80

85
E

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

90
 

P
E

J1
5/

IN
D

/A
I-

04
44

 
P

ic
ó 

C
or

té
s,

 J
or

di
 

48
67

29
13

Z
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
91

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
02

32
 

P
iq

ue
ro

 M
ar

tí,
 M

ar
ta

 
02

72
28

92
Z

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

92
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
02

13
 

P
la

za
 A

gú
nd

ez
, L

id
ia

 
47

30
48

97
S

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
93

 
P

E
J1

5/
IN

D
/A

I-
05

14
 

P
re

go
 M

el
ei

ro
, P

ab
lo

 
15

49
26

48
D

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

A
lc

al
á 

94
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

06
10

 
R

ed
on

do
 C

as
tr

ej
ón

, J
oa

qu
ín

 
47

54
26

31
K

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

95
 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
03

96
 

R
eg

ue
ra

 B
riz

, B
el

én
 

71
46

43
67

D
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 



LUNES 4 DE ENERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 131

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

96
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
02

03
 

R
iv

er
o 

M
on

te
ro

, M
er

ce
de

s 
76

04
75

99
P

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

97
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

03
80

 
R

oc
ha

 A
lc

ub
ill

a,
 N

ur
ia

 
53

45
96

74
S

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

98
 

P
E

J1
5/

IN
D

/A
I-

01
41

 
R

od
il 

D
ob

la
do

, A
lfo

ns
o 

70
81

58
55

M
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
99

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

05
55

 
R

od
rí

gu
ez

 B
on

ní
n,

 P
lá

ci
do

 
50

87
46

48
M

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

10
0 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
02

84
 

R
od

rí
gu

ez
 U

ña
, A

su
nc

ió
n 

05
32

87
64

D
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
A

lc
al

á 
10

1 
P

E
J1

5/
T

IC
/A

I-
00

07
 

R
op

er
o 

P
as

to
r,

 F
er

na
nd

o 
53

67
48

60
J 

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

A
lc

al
á 

10
2 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
02

45
 

R
ub

io
 M

or
en

o,
 J

ul
iá

n 
06

27
47

79
B

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

10
3 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

05
10

 
S

ai
z 

R
od

rí
gu

ez
, M

iri
am

 
71

30
44

13
C

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
La

 P
rin

ce
sa

 
10

4 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
03

04
 

S
al

in
er

o 
La

nz
ar

ot
e,

 A
lv

ar
o 

47
28

78
02

D
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

10
5 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

02
50

 
S

án
ch

ez
 C

as
an

ov
a,

 S
ilv

ia
 

51
47

51
66

Q
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 L
a 

P
az

 
10

6 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

05
91

 
S

án
ch

ez
 d

e 
la

s 
P

eñ
as

, Á
ng

el
a 

05
31

50
39

S
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
10

7 
P

E
J1

5/
IN

D
/A

I-
01

57
 

S
án

ch
ez

 E
gi

do
, P

ed
ro

 J
av

ie
r 

04
22

92
70

F
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
10

8 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
05

98
 

S
án

ch
ez

 F
au

re
, A

lic
ia

 M
ar

ía
 

47
02

82
06

Z
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
10

9 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
03

34
 

S
án

ch
ez

 R
ua

no
, L

au
ra

 
47

29
69

39
S

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 R

am
ón

 y
 C

aj
al

 
11

0 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
02

85
 

S
an

ch
ón

 N
og

al
es

, J
av

ie
r 

53
41

22
39

Y
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
11

1 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

00
14

 
S

au
ga

r 
G

ot
or

, E
lia

s 
53

75
76

21
C

C
en

tr
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
E

ne
rg

ét
ic

as
, M

ed
io

am
bi

en
ta

le
s 

y 
T

ec
no

ló
gi

ca
s 

11
2 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
01

16
 

S
er

ra
no

 O
rd

oz
go

iti
, D

av
id

 
47

29
41

12
V

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

11
3 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
06

14
 

S
ot

o 
La

ra
, M

ar
ía

 
51

12
92

18
B

F
un

da
ci

ón
 IM

D
E

A
 E

ne
rg

ía
 

11
4 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
02

73
 

T
en

a 
Ló

pe
z,

 E
le

na
 

50
88

90
93

Y
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
11

5 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
03

54
 

T
in

aq
ue

ro
 F

au
ra

 , 
D

av
id

 
47

29
53

29
S

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 1

2 
de

 O
ct

ub
re

 
11

6 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
01

50
 

T
or

re
sa

no
 C

ic
ué

nd
ez

, L
au

ra
 

06
27

84
48

T
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 
11

7 
P

E
J1

5/
IN

D
/A

I-
04

71
 

V
al

dé
s 

T
ab

er
ne

ro
, M

ig
ue

l A
. 

05
44

73
39

L
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

11
8 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
03

72
 

V
al

ie
nt

e 
Iz

qu
ie

rd
o,

 Is
ab

el
 

47
29

47
25

D
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

on
tif

ic
ia

 C
om

ill
as

 d
e 

M
ad

rid
 

11
9 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
02

72
 

V
ar

ga
s 

M
or

en
o,

 E
st

ef
an

ía
 

49
01

22
73

D
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

12
0 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
05

83
 

V
el

as
co

 H
or

ca
ja

da
, J

av
ie

r
50

22
53

46
Q

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s
  

TÉ
C

N
IC

O
S

 D
E

 L
A

B
O

R
A

TO
R

IO
 

T
IT

U
LA

R
E

S
 (

O
rd

en
 a

lfa
bé

tic
o)

 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

1 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
00

54
 

A
ce

be
s 

R
ip

ol
l, 

Je
nn

ife
r 

02
30

54
16

B
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 1
2 

de
 O

ct
ub

re
 

2 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
06

04
 

A
gu

irr
e 

P
as

to
r,

 V
er

ón
ic

a 
02

72
29

31
F

F
un

da
ci

ón
 P

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l P

ue
rt

a 
de

 H
ie

rr
o 

3 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

86
 

A
lb

er
qu

ill
a 

F
er

na
nd

ez
, O

m
ai

ra
 

53
62

45
71

W
C

en
tr

o 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

E
ne

rg
ét

ic
as

, M
ed

io
am

bi
en

ta
le

s 
y 

T
ec

no
ló

gi
ca

s 
4 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
48

 
A

lc
án

ta
ra

 S
án

ch
ez

, M
ª 

C
ris

tin
a 

52
89

63
07

X
F

un
da

ci
ón

 p
ar

an
 la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l I
nf

an
til

 U
ni

ve
rs

ita
rio

 N
iñ

o 
Je

sú
s 

5 
P

E
J1

5/
T

IC
/T

L-
02

83
 

A
lg

ar
 F

er
na

nd
ez

, A
le

ja
nd

ro
 

05
32

78
93

N
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

ar
lo

s 
III

 d
e 

M
ad

rid
 

6 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
05

50
 

A
ltu

ve
 U

rb
in

a,
 G

én
es

si
s 

A
nd

re
a 

Y
22

36
40

1X
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
7 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

06
02

 
A

m
or

es
 L

óp
ez

, M
ar

io
 

53
45

91
26

L
H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 F

un
da

ci
ón

 A
lc

or
có

n 
8 

P
E

J1
5/

A
M

B
/T

L-
00

36
 

A
nt

ón
 Ir

ue
la

, O
m

ar
 

47
23

22
31

Y
In

st
itu

to
 M

ad
ril

eñ
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

 r
ur

al
 A

gr
ar

io
 y

 A
lim

en
ta

rio
 

9 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
00

86
 

A
rr

ib
as

 d
e 

la
 R

os
a,

 C
ris

tin
a 

53
56

04
82

Z
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

10
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
56

 
A

rr
oy

o 
Lo

ba
to

, C
es

ar
 

70
06

68
41

D
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 R
am

ón
 y

 C
aj

al
 

11
 

P
E

J1
5/

IN
D

/T
L-

01
84

 
A

zn
ar

 R
od

rig
ue

z-
M

on
te

ve
rd

e,
 J

ai
m

e 
05

95
00

90
J

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

12
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
88

 
B

al
a 

T
or

re
s,

 E
nr

iq
ue

 
76

66
10

82
N

F
un

da
ci

ón
 P

ar
qu

e 
C

ie
nt

ífi
co

 d
e 

M
ad

rid
 

13
 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

03
16

 
B

el
lo

 C
al

er
o,

 H
um

be
rt

o 
05

43
73

27
N

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
14

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
05

80
 

B
la

nc
o 

C
al

ce
rr

ad
a,

 L
or

en
a 

53
43

25
63

K
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

15
 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

00
43

 
C

ab
al

le
ro

 B
ea

to
, E

va
 M

ar
ía

 
53

56
48

44
Y

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 
16

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
06

07
 

C
ab

ra
le

s 
G

ar
cí

a,
 C

ris
tin

a 
50

23
68

90
Z

C
en

tr
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
E

ne
rg

ét
ic

as
, M

ed
io

am
bi

en
ta

le
s 

y 
T

ec
no

ló
gi

ca
s 



LUNES 4 DE ENERO DE 2016Pág. 132 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

17
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
41

 
C

al
vo

 C
az

al
ill

a,
 E

le
na

 
47

30
73

24
G

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
18

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/T
L-

04
26

 
C

el
ay

a 
Ju

an
es

, A
na

 
70

42
36

21
J

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
19

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
05

69
 

C
ol

m
en

a 
G

ar
cí

a,
 M

ar
ta

 
70

08
00

07
L

F
un

da
ci

ón
 P

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l P

ue
rt

a 
de

 H
ie

rr
o 

20
 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

03
70

 
C

or
ra

l G
ar

cí
a,

 J
os

é 
Lu

is
 

02
73

43
98

C
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

21
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
08

 
C

ub
o 

M
ar

tín
ez

, R
oc

ío
 

50
99

75
58

A
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 1
2 

de
 O

ct
ub

re
 

22
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
32

 
C

ue
st

a 
E

nr
íq

ue
z,

 M
iri

am
 

02
73

57
51

Q
F

un
da

ci
ón

 P
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l P
ue

rt
a 

de
 H

ie
rr

o 
23

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/T
L-

00
57

 
D

e 
S

os
a 

P
ul

ga
r,

 A
lb

er
to

 
70

41
94

17
H

In
st

itu
to

 G
eo

ló
gi

co
 y

 M
in

er
o 

de
 E

sp
añ

a 
24

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/T
L-

03
01

 
D

el
so

 C
al

ce
rr

ad
a,

 E
nó

s 
47

54
11

80
L

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

25
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

01
25

 
D

ia
z 

M
ar

tin
, E

va
 

51
48

53
91

Y
F

un
da

ci
ón

 M
D

 A
nd

er
so

n 
In

te
rn

at
io

na
l E

sp
añ

a 
26

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

11
 

D
ía

z 
P

ér
ez

, N
ad

ire
 M

ar
ía

 
50

25
59

32
N

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

27
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
34

 
D

ol
z 

M
ar

tín
, J

av
ie

r 
50

77
68

11
X

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

28
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
00

 
E

sp
ar

te
ro

 S
an

to
s,

 M
ar

in
a 

53
82

53
88

Y
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

29
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
72

 
E

xp
ós

ito
 F

er
ná

nd
ez

, E
lb

a 
47

47
44

86
W

F
un

da
ci

ón
 C

en
tr

o 
N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ar
di

ov
as

cu
la

re
s 

C
ar

lo
s 

III
 

30
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

01
58

 
F

er
ná

nd
ez

 E
lv

ira
, M

ar
ia

 
09

21
36

02
D

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 L

a 
P

az
 

31
 

P
E

J1
5/

IN
D

/T
L-

06
33

 
F

er
ná

nd
ez

 G
ar

cí
a,

 F
er

na
nd

o 
53

90
74

28
M

F
un

da
ci

ón
 IM

D
E

A
 M

at
er

ia
le

s 
32

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

10
 

F
er

ná
nd

ez
 P

ér
ez

, C
in

tia
 

47
23

26
25

D
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

33
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

00
44

 
F

er
ná

nd
ez

 P
ér

ez
, M

ar
ia

 d
el

 C
ar

m
en

 
51

11
61

91
W

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
34

 
P

E
J1

5/
T

IC
/T

L-
00

58
 

F
ox

 R
aí

nd
o,

 L
uc

as
 Ig

na
ci

o 
51

48
05

60
M

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

A
lc

al
á 

35
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
77

 
G

al
le

go
 H

er
vá

s,
 M

ire
lla

 
53

90
30

37
F

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 1

2 
de

 O
ct

ub
re

 
36

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

96
 

G
ar

cí
a 

A
la

íz
, R

aq
ue

l 
53

47
66

34
R

In
st

itu
to

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

ar
ia

 y
 A

lim
en

ta
ria

 
37

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
00

88
 

G
ar

cí
a 

de
 Y

éb
en

es
 A

le
jo

, C
ris

tin
a 

03
91

57
55

M
F

un
da

ci
ón

 P
ar

qu
e 

C
ie

nt
ífi

co
 d

e 
M

ad
rid

 
38

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

61
 

G
ar

rid
o 

G
ui

ta
rt

, A
nd

re
a 

C
ris

tin
a 

53
63

07
06

L
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

39
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
46

 
G

il 
G

ar
cí

a,
 C

ris
tin

a 
49

05
29

88
Z

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
40

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

68
 

G
il 

Li
ge

ro
, M

ar
ía

 
05

45
12

12
M

F
un

da
ci

ón
 P

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l P

ue
rt

a 
de

 H
ie

rr
o 

41
 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

03
64

 
G

óm
ez

 d
el

 P
ul

ga
r 

R
ua

no
, J

ai
m

e 
47

22
82

70
R

C
en

tr
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
E

ne
rg

ét
ic

as
, M

ed
io

am
bi

en
ta

le
s 

y 
T

ec
no

ló
gi

ca
s 

42
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/T

L-
04

03
 

G
on

zá
le

z 
C

re
sp

os
, S

on
ia

 
06

58
86

19
Q

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

43
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
13

 
G

on
zá

le
z 

Ji
m

én
ez

, L
id

ia
 

70
82

05
81

Q
F

un
da

ci
ón

 P
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l P
ue

rt
a 

de
 H

ie
rr

o 
44

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
01

62
 

H
ar

o 
P

er
ei

ra
, N

oe
lia

 
48

14
67

67
Q

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 R

am
ón

 y
 C

aj
al

 
45

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
01

87
 

H
er

ra
nz

 M
eg

in
a,

 C
la

ud
ia

 
53

82
37

40
Z

U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

A
lc

al
á 

46
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
07

 
H

or
ta

 H
er

re
ra

, S
au

l 
47

58
07

97
F

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 1

2 
de

 O
ct

ub
re

 
47

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

09
 

Ig
le

si
as

 C
ris

os
to

m
o,

 P
at

ric
ia

 
70

41
87

62
F

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

48
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
94

 
Ja

ra
 R

ub
io

, F
át

im
a 

04
85

92
28

H
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 1
2 

de
 O

ct
ub

re
 

49
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
71

 
Ji

m
en

ez
 R

od
rig

ue
z,

 S
on

ia
 

52
01

75
47

B
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
50

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
01

15
 

La
re

na
 P

ér
ez

, B
ár

ba
ra

 
02

30
54

59
P

In
st

itu
to

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

ar
ia

 y
 A

lim
en

ta
ria

 
51

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/T
L-

06
23

 
Lo

ba
to

 L
óp

ez
, G

ui
lle

rm
o 

02
29

95
65

W
F

un
da

ci
ón

 IM
D

E
A

 A
gu

a 
52

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

29
 

Ló
pe

z-
 G

ál
ve

z 
T

or
ra

lb
a,

 E
st

ef
an

ía
 

70
35

48
16

R
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 R
am

ón
 y

 C
aj

al
 

53
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
27

 
Ló

pe
z 

G
on

zá
le

z,
 M

iri
am

 
51

00
21

86
P

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

54
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

00
74

 
Lu

na
 G

ar
cí

a,
 L

au
ra

 
52

00
93

71
T

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 R

am
ón

 y
 C

aj
al

 
55

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

66
 

M
am

bl
on

a 
Ló

pe
z,

 L
au

ra
 

47
48

90
44

R
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 
56

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
00

50
 

M
ar

tín
 C

an
de

na
s,

 A
ng

el
 

50
47

52
07

M
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 R
am

ón
 y

 C
aj

al
 

57
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
40

 
M

ar
tín

 F
ra

nk
lin

, A
rt

ur
 

02
66

37
24

W
F

un
da

ci
ón

 P
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l P
ue

rt
a 

de
 H

ie
rr

o 
58

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
01

61
 

M
ar

tín
 N

un
es

, L
au

ra
 

51
46

28
65

C
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
59

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/T
L-

00
72

 
M

ar
tín

ez
 L

óp
ez

, Z
ul

ei
ca

 
51

12
37

94
S

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 
60

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

43
 

M
ar

tín
ez

 L
oz

an
o,

 A
nd

re
a 

05
44

03
64

J
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
61

 
P

E
J1

5/
T

IC
/T

L-
05

09
 

M
ar

tín
-S

al
as

 J
im

én
ez

, J
es

ús
 

47
30

33
02

F
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
A

lc
al

á 
62

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/T
L-

00
08

 
M

at
ey

 M
ar

tín
, D

ia
na

 
47

21
84

27
W

C
en

tr
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
E

ne
rg

ét
ic

as
, M

ed
io

am
bi

en
ta

le
s 

y 
T

ec
no

ló
gi

ca
s 

63
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

01
39

 
M

ed
ia

vi
lla

 S
an

to
s,

 S
an

dr
a 

47
22

70
93

C
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 



LUNES 4 DE ENERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 133

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

64
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
50

 
M

eg
in

o 
T

el
lo

, J
av

ie
r 

70
41

98
00

X
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
65

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

57
 

M
en

a 
G

ar
ay

, B
ea

tr
iz

 
51

11
98

96
G

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

66
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
11

 
M

or
a 

G
ut

ié
rr

ez
, I

re
ne

 
47

41
40

29
N

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
La

 P
rin

ce
sa

 
67

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

59
 

M
or

a 
R

oj
as

, B
ea

tr
iz

 
05

71
28

41
D

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 
68

 
P

E
J1

5/
T

IC
/T

L-
04

38
 

M
or

al
es

 M
uñ

oz
, M

ª 
Á

ng
el

es
 

53
72

02
70

K
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

69
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
76

 
M

or
en

o 
G

ar
rid

o,
 A

lb
er

to
 

46
86

95
64

A
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
70

 
P

E
J1

5/
T

IC
/T

L-
05

86
 

M
or

en
o 

M
el

er
o,

 V
ic

to
r 

05
31

01
08

Y
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
71

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

40
 

M
or

en
o 

M
ol

er
a,

 D
av

id
 

47
54

10
44

K
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
72

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

31
 

M
or

en
o 

V
el

lis
ca

, R
ob

er
to

 
47

41
36

75
A

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

73
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
38

 
M

oy
a 

V
aq

ue
ro

, J
en

ni
fe

r 
47

41
17

64
R

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

74
 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

02
88

 
M

uñ
oz

 B
ar

re
ne

ch
ea

, J
ua

n 
53

74
94

59
T

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

75
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

06
36

 
M

ur
ill

o 
R

ed
on

do
, R

aq
ue

l 
47

54
40

52
Q

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
G

et
af

e 
76

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
05

67
 

O
liv

a 
T

ar
av

ill
a,

 T
am

ar
a 

47
23

33
82

F
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

77
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

01
95

 
O

rt
eg

a 
P

la
za

, C
ar

m
en

 
02

30
28

25
L

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

78
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

06
27

 
O

te
ro

 G
ua

rd
ia

, A
le

xa
nd

er
 

49
10

01
49

W
F

un
da

ci
ón

 C
en

tr
o 

N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

O
nc

ol
óg

ic
as

 C
ar

lo
s 

III
 

79
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
92

 
P

ac
he

co
 A

gu
ad

o,
 A

na
 M

ar
ía

 
04

61
88

12
K

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

80
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
74

 
P

al
ac

io
s 

H
er

ná
nd

ez
, V

an
es

sa
 

50
48

10
38

V
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
81

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

73
 

P
ér

ez
 F

er
ná

nd
ez

, V
er

ón
ic

a 
A

st
rid

 
48

72
34

36
Y

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

82
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
54

 
P

ér
ez

 G
ar

cí
a,

 Y
ai

za
 

47
23

11
21

T
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

83
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

00
61

 
P

er
ez

 G
on

za
le

z,
 P

au
la

 
09

04
91

96
F

In
st

itu
to

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

ar
ia

 y
 A

lim
en

ta
ria

 
84

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

37
 

P
ér

ez
 V

is
o,

 B
la

nc
a 

05
71

15
41

C
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 R
am

ón
 y

 C
aj

al
 

85
 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

04
75

 
P

in
ill

os
 C

ar
di

el
, J

av
ie

r 
11

86
37

04
M

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 
86

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

48
 

P
la

za
 E

xp
ós

ito
, P

at
ric

ia
 

53
45

13
78

E
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
A

lc
al

á 
87

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

47
 

P
ol

a 
C

ab
al

le
ro

, P
at

ric
ia

 
06

28
16

53
P

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

88
 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

02
49

 
P

oz
a 

C
al

vo
, J

av
ie

r 
70

25
83

60
F

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

89
 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

01
04

 
P

rie
to

 C
ep

ed
a,

 J
av

ie
r 

53
46

98
43

H
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

ar
lo

s 
III

 d
e 

M
ad

rid
 

90
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

00
94

 
P

rie
to

 S
án

ch
ez

, A
dr

iá
n 

09
07

11
28

C
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
91

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/T
L-

05
63

 
R

am
ire

z 
G

on
za

le
z,

 T
an

ia
 

51
46

58
02

J
In

st
itu

to
 N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
ar

ia
 y

 A
lim

en
ta

ria
 

92
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
28

 
R

io
s 

La
ra

, B
ea

tr
iz

 
09

08
59

33
J

F
un

da
ci

ón
 C

en
tr

o 
N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ar
di

ov
as

cu
la

re
s 

C
ar

lo
s 

III
 

93
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/T

L-
03

08
 

R
iv

as
 N

ev
ad

o,
 M

ar
ta

 
53

66
56

88
H

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 
94

 
P

E
J1

5/
T

IC
/T

L-
03

25
 

R
od

rí
gu

ez
 F

er
ná

nd
ez

, A
le

ja
nd

ro
 

47
53

34
44

B
F

un
da

ci
ón

 P
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l P
ue

rt
a 

de
 H

ie
rr

o 
95

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
01

32
 

R
od

rí
gu

ez
 H

er
ná

nd
ez

, S
on

ia
 

45
34

07
65

Z
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 
96

 
P

E
J1

5/
T

IC
/T

L-
04

91
 

R
od

rí
gu

ez
 M

or
en

o,
 F

ra
nc

is
co

 
47

51
93

47
J

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

97
 

P
E

J1
5/

IN
D

/T
L-

03
35

 
R

od
rí

gu
ez

 P
ue

rt
ol

la
no

, R
ox

an
a 

50
87

28
63

Z
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
98

 
P

E
J1

5/
IN

D
/T

L-
04

30
 

R
od

rig
ue

z 
R

od
rig

ue
z,

 V
ic

to
r 

47
02

67
03

Y
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
99

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

97
 

R
od

rig
ue

z 
V

en
tu

ra
, F

ra
nc

is
co

 
02

72
22

32
K

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

10
0 

P
E

J1
5/

IN
D

/T
L-

03
50

 
R

ol
dá

n 
de

 la
 Q

ui
nt

an
a,

 G
al

a 
V

ic
to

ria
 

47
41

28
83

Q
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
10

1 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

89
 

R
om

án
 C

ar
m

en
a,

 M
ar

ta
 

02
26

95
01

E
F

un
da

ci
ón

 P
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l P
ue

rt
a 

de
 H

ie
rr

o 
10

2 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

78
 

R
om

án
 D

ie
z,

 L
uc

ía
 

49
10

32
05

E
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
10

3 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

16
 

R
om

er
o 

M
ira

nd
a,

 A
na

 
53

45
45

05
K

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

10
4 

P
E

J1
5/

A
M

B
/T

L-
04

24
 

R
os

 P
ér

ez
, A

na
 

05
29

68
84

F
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
10

5 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
00

64
 

R
ui

z 
D

e 
Le

ón
, M

ar
ía

 J
es

ús
 

71
22

89
58

M
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 R
am

ón
 y

 C
aj

al
 

10
6 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
70

 
R

ui
z 

Q
ue

ro
, R

ub
én

 
47

23
06

97
J

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

10
7 

P
E

J1
5/

A
M

B
/T

L-
01

70
 

S
ae

z 
B

ro
x,

 R
aq

ue
l 

54
00

33
12

W
In

st
itu

to
 M

ad
ril

eñ
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
D

es
ar

ro
llo

 r
ur

al
 A

gr
ar

io
 y

 A
lim

en
ta

rio
 

10
8 

P
E

J1
5/

IN
D

/T
L-

05
07

 
S

al
to

 P
ar

ra
, V

ic
to

r 
M

an
ue

l 
02

72
00

68
L

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

10
9 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
99

 
S

an
ch

ez
 L

op
ez

, V
irg

in
ia

 
53

90
30

09
W

F
un

da
ci

ón
 P

ar
qu

e 
C

ie
nt

ífi
co

 d
e 

M
ad

rid
 

11
0 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
65

 
S

án
ch

ez
 M

or
al

es
, I

re
ne

 
53

67
23

39
E

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 



LUNES 4 DE ENERO DE 2016Pág. 134 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

11
1 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

02
28

 
S

an
ta

nt
ón

 G
ar

rid
o,

 S
he

ila
 

09
06

16
71

Q
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
11

2 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

85
 

S
an

z 
M

or
en

o,
 S

an
dr

a 
03

20
19

45
T

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
La

 P
rin

ce
sa

 
11

3 
P

E
J1

5/
IN

D
/T

L-
01

14
 

T
or

re
s 

D
e 

F
ru

to
s,

 E
le

na
 

03
20

69
50

Z
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

11
4 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

01
69

 
T

ra
pe

ro
 J

im
én

ez
-T

aj
ue

lo
, E

le
na

 
52

00
01

99
M

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

11
5 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

02
41

 
V

al
de

z 
B

la
nc

o,
 V

er
on

ic
a 

B
er

na
de

tte
 

50
36

46
50

D
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

11
6 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

06
11

 
V

al
le

jo
 P

aq
ui

co
, C

ar
lo

s 
53

84
59

38
V

U
ni

ve
rs

id
ad

 N
ac

io
na

l d
e 

E
du

ca
ci

ón
 a

 D
is

ta
nc

ia
 

11
7 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
60

 
V

él
ez

 O
la

ld
e,

 A
lb

a 
05

20
94

95
H

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

11
8 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
68

 
V

es
el

in
ov

a 
S

to
yc

he
va

, D
ob

ro
m

ira
 

X
51

87
74

9F
F

un
da

ci
ón

 C
en

tr
o 

N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ar

di
ov

as
cu

la
re

s 
C

ar
lo

s 
III

 
11

9 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

38
 

V
ic

en
te

 C
ap

a,
 C

ris
tin

a 
12

34
21

10
B

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 L

a 
P

az
 

12
0 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
21

 
V

ill
ar

ea
l J

im
en

ez
, A

dr
ia

n
49

09
63

11
M

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid

 

A
Y

U
D

A
N

TE
S

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 

S
U

P
LE

N
T

E
S

 (
O

rd
en

 d
e 

pr
el

ac
ió

n)
 

N
º 

de
 S

up
le

nt
e 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

1 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

05
74

 
G

on
zá

le
z 

V
áz

qu
ez

, M
ar

ia
 d

el
 P

ila
r 

44
65

86
77

Z
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
2 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
03

22
 

N
av

ar
ro

 R
ui

z,
 M

iri
am

 
50

48
33

20
E

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

3 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

06
35

 
R

od
rig

ue
z 

V
el

lo
si

llo
, B

er
ta

 
05

46
52

10
L 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 
4 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

00
11

 
B

ot
an

a 
V

eg
ui

lla
s,

 L
au

ra
 

02
72

27
24

F
 

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
5 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
00

91
 

Iz
qu

ie
rd

o 
Z

ar
zo

, A
na

 
05

45
46

51
V

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 
6 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

01
97

 
O

su
na

 P
ér

ez
, J

es
ús

 
53

74
65

78
V

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

7 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
01

73
 

S
er

ra
no

 d
el

 H
oy

o,
 S

an
dr

a 
52

89
89

24
M

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 
8 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

01
65

 
G

ue
rr

er
o 

B
el

tr
án

, C
ar

lo
s 

75
16

99
26

S
 

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

9 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

05
53

 
Á

lv
ar

ez
 A

lc
oc

er
, S

an
dr

a 
53

62
19

12
B

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

10
 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
01

20
 

S
án

ch
ez

 R
ub

io
, M

ar
ía

 d
e 

U
ju

é 
05

31
12

71
L 

U
ni

ve
rs

id
ad

 S
an

 P
ab

lo
 C

E
U

 
11

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
00

45
 

A
pa

ric
io

 H
er

ra
nz

, V
er

ón
ic

a 
05

32
86

36
L 

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 L

a 
P

az
 

12
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

01
56

 
V

ig
ón

 H
er

ná
nd

ez
, L

or
en

a 
70

08
12

70
V

 
In

st
itu

to
 d

e 
S

al
ud

 C
ar

lo
s 

III
 

13
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

02
33

 
M

ar
tín

 C
ar

ro
, B

ea
tr

iz
 

71
03

01
72

P
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

14
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
00

49
 

Ló
pe

z 
F

er
ná

nd
ez

, A
na

 
09

06
59

75
L 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

15
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

06
15

 
G

ue
rr

a 
M

ar
tín

, V
irg

in
ia

 
53

45
74

84
X

 
F

un
da

ci
ón

 C
en

tr
o 

de
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

de
 E

nf
er

m
ed

ad
es

 N
eu

ro
ló

gi
ca

s 
16

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

06
21

 
M

ol
in

a 
V

en
tu

ra
, M

ar
ía

 
05

71
38

12
Z

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
E

du
ca

ci
ón

 a
 D

is
ta

nc
ia

 
17

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/A
I-

01
07

 
S

án
ch

ez
 G

ar
cí

a,
 M

ar
ía

 
09

06
82

11
R

 
C

en
tr

o 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

E
ne

rg
ét

ic
as

, M
ed

io
am

bi
en

ta
le

s 
y 

T
ec

no
ló

gi
ca

s 
18

 
P

E
J1

5/
T

IC
/A

I-
04

39
 

N
av

ar
ro

 S
án

ch
ez

, N
oe

m
í 

47
54

19
71

M
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
19

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

03
28

 
G

er
ez

 D
e 

A
nd

re
s,

 D
ie

go
 

51
12

23
24

V
 

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 in

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l G

re
go

rio
 M

ar
añ

ón
 

20
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

02
30

 
O

rd
uñ

a 
M

én
de

z,
 J

os
é 

M
ar

ía
 

05
31

65
48

Y
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 S
an

 P
ab

lo
 C

E
U

 
21

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

00
73

 
P

ra
do

 R
ub

io
, E

rik
a 

47
22

12
28

C
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
22

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
04

80
 

C
an

de
la

s 
R

ub
io

, Á
ng

el
a 

51
48

52
68

K
 

F
un

da
ci

ón
 In

st
itu

to
 d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

S
an

ita
ria

 d
e 

la
 F

un
da

ci
ón

 J
im

én
ez

 D
ía

z 
23

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
06

29
 

M
ar

tin
ez

 G
ar

ci
a,

 A
nt

on
io

 
77

75
67

54
X

 
F

un
da

ci
ón

 C
en

tr
o 

N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

O
nc

ol
óg

ic
as

 C
ar

lo
s 

III
 

24
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

02
57

 
E

rg
ue

ta
 C

ar
ba

llo
, S

an
dr

a 
02

30
66

53
Y

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 1
2 

de
 O

ct
ub

re
 

25
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

03
61

 
B

er
ná

ez
 T

im
ón

, L
au

ra
 

53
71

61
03

V
 

F
un

da
ci

ón
 C

en
tr

o 
N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ar
di

ov
as

cu
la

re
s 

C
ar

lo
s 

III
 

26
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

05
29

 
Ló

pe
z 

C
hi

lo
ec

he
s,

 M
ar

ía
 

03
14

57
26

Q
 

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
27

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
01

00
 

G
ut

ie
rr

ez
 C

ar
az

o,
 E

nc
in

a 
05

94
18

41
K

 
In

st
itu

to
 N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
ar

ia
 y

 A
lim

en
ta

ria
 

28
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
01

82
 

G
ar

cí
a 

G
ut

ie
rr

ez
, S

an
dr

a 
70

07
37

92
Z

 
In

st
itu

to
 N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
ar

ia
 y

 A
lim

en
ta

ria
 



LUNES 4 DE ENERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 135

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 

N
º 

de
 S

up
le

nt
e 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

29
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
05

17
 

G
ar

cí
a 

D
ía

z,
 S

am
ue

l 
51

14
18

91
B

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
A

lc
al

á 
30

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

04
15

 
G

on
zá

le
z 

Ló
pe

z,
 L

au
ra

 
05

32
87

10
R

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
31

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
02

99
 

U
llo

a 
C

as
ad

o,
 V

irg
in

ia
 

12
33

96
57

L 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 R
am

ón
 y

 C
aj

al
 

32
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

04
47

 
S

án
ch

ez
 C

ru
z,

 A
lo

ns
o 

53
78

16
53

V
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

33
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
03

36
 

G
ar

cí
a 

G
ar

rid
o,

 C
ar

ol
in

a 
49

10
00

96
H

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

34
 

P
E

J1
5/

IN
D

/A
I-

02
00

 
E

st
eb

an
 M

en
do

za
, D

av
id

 
47

03
66

58
W

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
35

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
05

56
 

M
on

te
ro

 F
er

ná
nd

ez
, C

ar
lo

s 
05

43
64

07
N

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
36

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
03

24
 

Lo
re

nt
e 

Le
al

, V
íc

to
r 

05
29

06
58

Z
 

In
st

itu
to

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

T
ec

no
lo

gí
a 

A
gr

ar
ia

 y
 A

lim
en

ta
ria

 
37

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
02

02
 

G
on

za
le

z 
La

na
, S

an
dr

a 
73

13
05

94
R

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 R
am

ón
 y

 C
aj

al
 

38
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

03
03

 
P

ue
nt

e 
B

ed
ia

, A
lb

a 
72

15
54

87
W

 
In

st
itu

to
 d

e 
S

al
ud

 C
ar

lo
s 

III
 

39
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/A

I-
02

27
 

M
on

je
 M

ar
tín

, J
or

ge
 

52
00

17
77

L 
In

st
itu

to
 d

e 
S

al
ud

 C
ar

lo
s 

III
 

40
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

06
13

 
G

on
zá

le
z 

de
 la

 F
ue

nt
e,

 S
an

dr
a 

53
84

09
25

H
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

41
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

05
61

 
A

pa
ric

io
 M

ar
la

sc
a,

 M
ar

in
a 

73
59

04
74

L 
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
42

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
04

69
 

C
as

ad
o 

Lo
sa

da
, I

sa
be

l 
02

55
12

83
P

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
43

 
P

E
J1

5/
IN

D
/A

I-
04

01
 

M
ar

tín
 G

ar
cí

a,
 J

os
é 

M
an

ue
l 

03
91

71
00

Q
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 S
an

 P
ab

lo
 C

E
U

 
44

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
03

58
 

A
ra

nd
a 

A
ta

ví
o,

 H
ai

dé
e 

42
22

32
45

Y
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

45
 

P
E

J1
5/

B
IO

/A
I-

04
62

 
F

er
ná

nd
ez

-L
ay

os
 R

od
rí

gu
ez

 d
e 

T
em

bl
eq

ue
, I

sa
be

l
03

92
86

58
M

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 M

ad
rid

 
46

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
01

93
 

O
rt

eg
a 

P
or

te
ro

, S
ar

a 
70

82
62

38
S

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
47

 
P

E
J1

5/
B

IO
/A

I-
04

54
 

G
ar

cí
a 

D
ía

z 
, A

le
ja

nd
ro

 J
os

é 
52

01
20

65
A

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
48

 
P

E
J1

5/
H

U
M

/A
I-

03
53

 
A

ltu
ng

y 
La

br
ad

or
, P

ed
ro

 R
af

ae
l 

05
32

60
06

B
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

49
 

P
E

J1
5/

IN
D

/A
I-

01
08

 
S

án
ch

ez
 Á

vi
la

, D
av

id
 

49
10

10
77

X
 

F
un

da
ci

ón
 IM

D
E

A
 N

an
oc

ie
nc

ia
 

50
 

P
E

J1
5/

H
U

M
/A

I-
04

25
 

La
ó 

D
om

ín
gu

ez
, R

oc
ío

30
25

36
24

E
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

 

 

TÉ
C

N
IC

O
S

 D
E

 L
A

B
O

R
A

TO
R

IO
 

S
U

P
LE

N
T

E
S

 (
O

rd
en

 d
e 

pr
el

ac
ió

n)
 

N
º 

de
 S

up
le

nt
e 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

1 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

88
 

E
l B

ak
ka

li 
E

l B
ak

ka
li,

 A
ic

ha
 

50
62

08
96

N
 

F
un

da
ci

ón
 C

en
tr

o 
N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
O

nc
ol

óg
ic

as
 C

ar
lo

s 
III

 
2 

P
E

J1
5/

IN
D

/T
L-

03
87

 
A

bd
i N

ov
ill

o,
 S

ar
ba

nd
 

70
41

87
97

L 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
3 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
76

 
D

ía
z-

G
ue

rr
a 

P
eñ

al
ba

, A
lb

a 
48

14
56

86
Q

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

4 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

76
 

R
od

rí
gu

ez
 T

es
tó

n,
 M

ar
ía

 
48

20
79

37
Y

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

5 
P

E
J1

5/
H

U
M

/T
L-

06
01

 
V

eg
a 

O
liv

ar
es

, R
aq

ue
l 

51
47

18
68

F
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

6 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

23
 

E
gu

ib
ar

 B
la

zq
ue

z,
 D

ie
go

 
02

72
63

31
A

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 
7 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
37

 
G

óm
ez

 H
er

ná
nd

ez
, R

aq
ue

l 
47

55
14

30
B

 
In

st
itu

to
 d

e 
S

al
ud

 C
ar

lo
s 

III
 

8 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
04

04
 

C
or

oi
an

, D
ia

na
 M

ar
ia

 
X

92
85

17
6F

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

9 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

08
 

R
od

rí
gu

ez
 G

ar
cí

a,
 Is

ab
el

 
51

47
59

22
J 

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
10

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
02

15
 

H
ua

m
ac

o 
A

gu
ila

r,
 J

ul
i C

in
th

ia
 

50
34

48
22

F
 

In
st

itu
to

 d
e 

S
al

ud
 C

ar
lo

s 
III

 
11

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
06

03
 

B
la

nc
o 

A
gu

do
, C

ar
ol

in
a 

P
ila

r 
05

33
21

80
K

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
12

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
00

69
 

C
an

al
es

 B
ue

no
, N

at
al

ia
 

50
34

00
13

M
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

13
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

06
17

 
F

er
re

ro
 M

an
au

ta
, C

ar
lo

s 
47

23
34

33
N

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

14
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
96

 
M

en
ch

en
 d

e 
O

ch
oa

, R
ob

er
to

 
70

42
64

57
C

 
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

de
 In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
C

ie
nt

ífi
ca

s 



LUNES 4 DE ENERO DE 2016Pág. 136 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
01

60
10

4-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 

 

N
º 

de
 S

up
le

nt
e 

R
ef

er
en

ci
a 

C
an

di
da

to
 

D
.N

.I/
N

.I.
E

. 
O

rg
an

is
m

o 

15
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
95

 
V

ar
as

 G
on

zá
le

z,
 D

av
id

 
05

44
80

23
J 

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

16
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
95

 
R

am
os

 E
ra

zo
, V

ic
to

ria
 

05
94

21
79

Z
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
17

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
05

75
 

F
er

ná
nd

ez
-P

ac
he

co
 E

st
eb

an
, J

en
ni

fe
r 

47
45

29
00

J 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

18
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
67

 
P

al
om

in
o 

B
er

na
l, 

A
le

ja
nd

ro
 

52
89

86
40

C
 

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
La

 P
rin

ce
sa

 
19

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
01

99
 

B
er

ro
a 

A
da

m
es

, G
ris

m
el

dy
 

51
15

74
58

F
 

A
ge

nc
ia

 E
st

at
al

 C
on

se
jo

 S
up

er
io

r 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ie

nt
ífi

ca
s 

20
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

06
09

 
Le

rm
a 

G
om

ez
, R

aq
ue

l 
05

32
72

68
P

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l G
re

go
rio

 M
ar

añ
ón

 
21

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
00

15
 

F
er

ná
nd

ez
 L

lo
re

nt
e,

 A
in

ar
a 

02
29

30
06

K
 

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 R

am
ón

 y
 C

aj
al

 
22

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

83
 

H
id

al
go

 H
er

re
ro

, N
ur

ia
 

47
22

97
30

N
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

23
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
31

 
La

nc
ho

 S
an

ch
ez

, A
ng

el
 

47
31

52
63

P
 

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
La

 P
rin

ce
sa

 
24

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

89
 

Ll
an

o 
D

e 
F

ru
to

s,
 A

na
 

48
22

58
08

Y
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

rid
 

25
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

00
18

 
M

ar
tín

ez
 J

im
én

ez
, E

va
 R

aq
ue

l 
50

77
29

45
P

 
F

un
da

ci
ón

 C
en

tr
o 

N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

O
nc

ol
óg

ic
as

 C
ar

lo
s 

III
 

26
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
12

 
D

el
ga

do
 M

ira
, A

nd
re

a 
47

58
20

25
Q

 
In

st
itu

to
 d

e 
S

al
ud

 C
ar

lo
s 

III
 

27
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
46

 
E

st
ud

ill
o 

G
ar

cí
a,

 L
id

ia
 

70
42

21
08

H
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

28
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
82

 
R

ic
ot

a 
V

ila
, M

ar
ta

 
51

52
79

09
C

 
F

un
da

ci
ón

 In
st

itu
to

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
S

an
ita

ria
 d

e 
la

 F
un

da
ci

ón
 J

im
én

ez
 D

ía
z 

29
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

02
48

 
R

om
án

 M
in

go
, S

ilv
ia

 
52

00
57

90
F

 
In

st
itu

to
 d

e 
S

al
ud

 C
ar

lo
s 

III
 

30
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
04

 
G

il 
V

al
le

, M
iri

am
 

52
89

99
52

K
 

F
un

da
ci

ón
 p

ar
a 

la
 In

ve
st

ig
ac

ió
n 

B
io

m
éd

ic
a 

de
l H

os
pi

ta
l U

ni
ve

rs
ita

rio
 d

e 
La

 P
rin

ce
sa

 
31

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

20
 

T
or

re
s 

C
ar

ril
lo

, L
uc

ía
 

02
29

68
18

S
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 R
ey

 J
ua

n 
C

ar
lo

s 
32

 
P

E
J1

5/
IN

D
/T

L-
04

58
 

B
ar

to
lo

m
é 

M
or

en
o,

 P
at

ric
ia

 
47

58
04

71
A

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

33
 

P
E

J1
5/

A
M

B
/T

L-
05

19
 

C
as

tr
o 

R
ub

io
, B

ea
tr

iz
 

02
55

47
38

J 
C

en
tr

o 
de

 In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

E
ne

rg
ét

ic
as

, M
ed

io
am

bi
en

ta
le

s 
y 

T
ec

no
ló

gi
ca

s 
34

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
05

64
 

F
ue

nt
es

 D
el

 A
la

m
o,

 A
na

 
02

55
89

94
Z

 
F

un
da

ci
ón

 C
en

tr
o 

N
ac

io
na

l d
e 

In
ve

st
ig

ac
io

ne
s 

C
ar

di
ov

as
cu

la
re

s 
C

ar
lo

s 
III

 
35

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/T
L-

02
10

 
Y

un
ta

 D
en

ch
e,

 P
at

ric
ia

 
04

63
08

35
S

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
36

 
P

E
J1

5/
T

IC
/T

L-
01

06
 

Lo
nd

oñ
o 

C
ol

or
ad

o,
 J

ho
na

ta
n

 
49

74
57

29
H

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 J

ua
n 

C
ar

lo
s 

37
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

03
85

 
G

or
os

tid
i S

án
ch

ez
, E

ire
 

02
31

21
10

N
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

rid
 

38
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

04
16

 
A

ba
de

s 
A

la
yó

n,
 C

el
ia

 
05

32
06

88
Y

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
rid

 
39

 
P

E
J1

5/
B

IO
/T

L-
03

56
 

B
en

ito
 D

ía
z,

 L
uz

 
50

11
79

75
D

 
In

st
itu

to
 N

ac
io

na
l d

e 
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

y 
T

ec
no

lo
gí

a 
A

gr
ar

ia
 y

 A
lim

en
ta

ria
 

40
 

P
E

J1
5/

B
IO

/T
L-

05
03

 
C

ue
st

a 
M

ar
tín

, A
na

 
50

61
81

77
F

 
F

un
da

ci
ón

 p
ar

a 
la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
B

io
m

éd
ic

a 
de

l H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

ita
rio

 d
e 

La
 P

rin
ce

sa
 

41
 

P
E

J1
5/

IN
D

/T
L-

00
81

 
A

vi
lé

s 
S

er
ra

no
, A

de
la

 
53

47
19

50
D

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
ité

cn
ic

a 
de

 M
ad

rid
 

42
 

P
E

J1
5/

T
IC

/T
L-

02
80

 
M

an
so

 d
e 

la
 V

iu
da

, C
ris

tin
a 

51
52

11
57

F
 

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 
43

 
P

E
J1

5/
A

M
B

/T
L-

02
29

 
C

an
o 

M
or

en
o,

 D
av

id
49

09
68

91
X

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

ité
cn

ic
a 

de
 M

ad
rid

 

(03/36.627/15)


		2016-01-04T10:28:14+0100




